GEMÜ 728
GEMÜ 751
GEMÜ 711
0035
PED/97/23/EC
Category III
Module H TA-LUFT
K715, 711, 728, 751

K715,711,728,751
Datos de pedido GEMÜ K715, eje libre
Ejemplo de pedido 1 2 3 4 5 6
Código K715 25 D 1 37 5
1  Tipo	 Código
Válvula de bola, de tres piezas, con brida de montaje	 K715
6  Material de la junta *	 Código
PTFE	 5
* Junta del vástago de FPM (otros materiales bajo petición)
3  Forma del cuerpo	 Código
Cuerpo paso recto (2/2 vías)	 D
2  Diámetro nominal	 Código
DN 8 - 100	 8 - 100
4  Tipo de conexión	 Código
Rosca hembra DIN ISO 228	 1
Rosca hembra NPT ANSI B 1.20.1	 31
Tubo p/soldar DIN 11850, serie 2	 17
Tubo p/soldar DIN EN 12627, longitud DIN 3202-5, S13	 19
Tubo p/soldar SMS 3008	 37
Tubo p/soldar ASME BPE	 59
Tubo p/soldar EN ISO 1127	 60
Brida EN 1092 / PN16 / forma B,
longitud EN 558, serie 1,
ISO 5752, serie básica 1	 8
Brida EN 1092 / PN40 / forma B,
longitud EN 558, serie 1,
ISO 5752, serie básica 1	 11
Brida ANSI Class 150 RF	 39
Manguito para soldar DIN EN 12760	 2A
Disponibilidades, ver cuadro resumen en la última página
5  Material del cuerpo de la válvula	 Código
Cuerpo:  CF8M / 1.4408
Bola: SS316 para DN 8 - 15, CF8M para DN 20 - 100	 37
5
K715,711,728,751
Datos de pedido GEMÜ 711, accionamiento manual
7  Función de mando	 Código
Accionado manualmente con palanca manual con
dispositivo de bloqueo con llave	 L
6  Material de la junta *	 Código
PTFE	 5
* Junta del vástago de FPM (otros materiales bajo petición)
4  Tipo de conexión	 Código
Rosca hembra DIN ISO 228	 1
Rosca hembra NPT ANSI B 1.20.1	 31
Tubo p/soldar DIN 11850, serie 2	 17
Tubo p/soldar DIN EN 12627, longitud DIN 3202-5, S13	 19
Tubo p/soldar SMS 3008	 37
Tubo p/soldar ASME BPE	 59
Tubo p/soldar EN ISO 1127	 60
Brida EN 1092 / PN16 / forma B,
longitud EN 558, serie 1,
ISO 5752, serie básica 1	 8
Brida EN 1092 / PN40 / forma B,
longitud EN 558, serie 1,
ISO 5752, serie básica 1	 11
Brida ANSI Class 150 RF	 39
Manguito para soldar DIN EN 12760	 2A
Disponibilidades, ver cuadro resumen en la última página
1  Tipo	 Código
Válvula de bola con palanca manual	 711
Ejemplo de pedido 1 2 3 4 5 6 7 8
Código 711 15 D 1 37 5 L -
2  Forma del cuerpo	 Código
Cuerpo paso recto (2/2 vías)	 D
2  Diámetro nominal	 Código
DN 8 - 100	 8 - 100
8  N.° K	 Código
Eje cara frontal para juego
de montaje perforado M6x15 	 7056
Kit de montaje para la fijación del indicador eléctrico
de posición GEMÜ LSF en la válvula de bola
GEMÜ 711, 740 y 762 con el n.° K 7056
Para GEMÜ
711, 740, 762
Número de
referencia Referencia de pedidos
DN 8 hasta 20 88410448 MSH0504-H80-M5-EPV
DN 25 hasta 32 88272405 MSH0505-H80-M6-EPV
DN 40 hasta 50 88385578 MSH0507-H80-M6-EPV
DN 65 hasta 80 88419305 MSH05010-H80-M5-EPV
5  Material del cuerpo de la válvula	 Código
Cuerpo:  CF8M / 1.4408
Bola: SS316 para DN 8 - 15, CF8M para DN 20 - 100	 37
6
SWF1F2
h
H
T
H
1
A
C
t
K715,711,728,751
Todos los diseños GEMÜ 711
Brida de montaje Palanca manual
DN F1 F2* SW H H1 h ±0,5 T A Ct Peso [kg]
8 F03 36 Ø6x4 F04 Ø 6x4 9 42,1 23,3 6,4 5 139 77 0,140
10 F03 36 Ø6x4 F04 Ø 6x4 9 42,1 23,3 6,4 5 139 77 0,140
15 F03 36 Ø6x4 F04 Ø 6x4 9 42,1 23,3 6,4 5 139 77 0,140
20 F03 36 Ø6x4 F04 Ø 6x4 9 48,0 25,4 6,9 5 139 83 0,140
25 F04 42 Ø6x4 F05 Ø 7x4 11 56,6 28,3 11,2 7 165 96 0,200
32 F04 42 Ø6x4 F05 Ø 7x4 11 60,9 34,5 11,2 7 165 100 0,200
40 F05 50 Ø7x4 F07 Ø 9x4 14 77,5 39,3 14,2 10 215 127 0,372
50 F05 50 Ø7x4 F07 Ø 9x4 14 85,2 47,3 14,2 10 215 134 0,372
65 F07 70 Ø9x4 F10 Ø 11x4 17 108,7 58,5 17,1 10 300 167 0,716
80 F07 70 Ø9x4 F10 Ø 11x4 17 117,7 69,0 18,1 10 370 176 0,874
100 F07 70 Ø9x4 F10 Ø 11x4 17 132,6 95,4 17,1 10 370 192 0,874
* Estándar
Dimensiones de cuerpos [mm]
Brida de montaje
GEMÜ 711 Palanca manualTipo de conexión
Código 1, 19, 31, 59, 60
7
Code 19
ød
L
øD
øD
L
Code 60
S
LB LS
L
Code 17

PTFE	 5
* Junta del vástago de FPM (otros materiales bajo petición)
Ejemplo de pedido 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Código 751 15 D 1 37 5 1 SU01KO0 5222
3  Forma del cuerpo	 Código
Cuerpo paso recto (2/2 vías)	 D
2  Diámetro nominal	 Código
DN 8 - 100	 8 - 100
8  Tamaño de actuador Código
DN De efecto simple SC
DN   8 SC0015U 8 F04NS11A SU01VO0
DN 10 SC0015U 8 F04NS11A SU01VO0
DN 15 SC0015U 8 F04NS11A SU01VO0
DN 20 SC0030U 6 F04NS11A SU03KO0
DN 25 SC0060U 6 F05F07NS14A SU06KP0
DN 32 SC0060U 6 F05F07NS14A SU06KP0
DN 40 SC0100U 6 F05F07NS17A SU10KC0
DN 50 SC0150U 6 F07F10NS17A SU15KC0
DN 65 SC0220U 6 F07F10NS22A SU22KD0
DN 80 SC0300U 6 F07F10NS22A SU30KD0
DN 100 SC0450U 6 F10F12NS27A SU45KG0
De efecto doble DR
DN   8 DR0015U F04NS11A DU01AO0
DN 10 DR0015U F04NS11A DU01AO0
DN 15 DR0015U F04NS11A DU01AO0
DN 20 DR0015U F04NS11A DU01AO0
DN 25 DR0030U F05F07NS14A DU03AP0
DN 32 DR0030U F05F07NS14A DU03AP0
DN 40 DR0060U F05F07NS17A DU06AC0
DN 50 DR0060U F05F07NS17A DU06AC0
DN 65 DR0100U F05F07NS17A DU10AC0
DN 80 DR0150U F07F10NS22A DU15AD0
DN 100 DR0220U F07F10NS22A DU22AD0
De efecto simple ASR
DN   8 ASR0020U S08 F04YS14/S11A AU02FA0
DN 10 ASR0020U S08 F04YS14/S11A AU02FA0
DN 15 ASR0020U S08 F04YS14/S11A AU02FA0
DN 20 ASR0040U S14 F04YS14/S11A AU04KA0
DN 25 ASR0040U S14 F05YS14/S11A AU04KB0
DN 32 ASR0080U S14 F05F07YS17/S14A AU08KC0
DN 40 ASR0080U S14 F05F07YS17/S14A AU08KC0
DN 50 ASR0130U S14 F05F07YS17/S14A AU13KC0
DN 65 ASR0200U S14 F07F10YS17/S14A AU20KE0
DN 80 ASR0300U S14 F07F10YS22A AU30KD0
DN 100 ASR0500U S14 F10YS22A AU50KF0
De efecto doble ADA
DN   8 ADA0020U F04YS11A BU02AA0
DN 10 ADA0020U F04YS11A BU02AA0
DN 15 ADA0020U F04YS11A BU02AA0
DN 20 ADA0020U F04YS11A BU02AA0
DN 25 ADA0020U F04YS11A BU02AA0
DN 32 ADA0040U F05YS14/S11A BU04AB0
DN 40 ADA0040U F05YS14/S11A BU04AB0
DN 50 ADA0080U F05F07YS17/S14A BU08AC0
DN 65 ADA0080U F05F07YS17/S14A BU08AC0
DN 80 ADA0130U F05F07YS17/S14A BU13AC0
DN 100 ADA0200U F07F10YS17/S14A BU20AE0
4  Tipo de conexión	 Código
Rosca hembra DIN ISO 228	 1
Rosca hembra NPT ANSI B 1.20.1	 31
Tubo p/soldar DIN 11850, serie 2	 17
Tubo p/soldar DIN EN 12627, longitud DIN 3202-5, S13	 19
Tubo p/soldar SMS 3008	 37
Tubo p/soldar ASME BPE	 59
Tubo p/soldar EN ISO 1127	 60
Brida EN 1092 / PN16 / forma B,  longitud EN 558,
serie 1, ISO 5752, serie básica 1	 8
Brida EN 1092 / PN40 / forma B,  longitud EN 558,
serie 1, ISO 5752, serie básica 1	 11
Brida ANSI Class 150 RF	 39
Manguito para soldar DIN EN 12760	 2A
Disponibilidades, ver cuadro resumen en la última página
5  Material del cuerpo de la válvula	 Código

K715,711,728,751
Datos de pedido de la GEMÜ 728, accionamiento por motor eléctrico
Ejemplo de pedido 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Código 728 25 D 1 37 5 C1 A0 1015
8  Módulo funcional	 Código
Control ABRIR/CERRAR con relé, no reversible	 00
Control ABRIR/CERRAR con 2 interruptores
de fin de carrera adicionales libres de potencial,
con relé, no reversible	 0E
Control ABRIR/CERRAR con salida de potenciómetro,
con relé, no reversible	 0P
Control ABRIR/CERRAR estándar	 A0
Control ABRIR/CERRAR
con 2 interruptores de fin de carrera adicionales
libres de potencial	 AE
Control ABRIR/CERRAR con salida de potenciómetro	 AP
Módulo de regulación para valor nominal
externo 0-10 V DC	 E1
Módulo de regulación para valor nominal
externo 4-20 mA	 E2
7  Tensión / frecuencia	 Código
12 V DC	 B1
12 V AC 50/60 Hz	 B4
24 V DC	 C1
24 V AC 50/60 Hz	 C4
120 V AC 50/60 Hz	 G4
100-250 V AC 50/60 Hz	 O4
230 V AC 50/60 Hz	 L4
1  Tipo	 Código
Válvula de bola con actuador eléctrico	 728
6  Material de la junta *	 Código
PTFE	 5
* Junta del vástago de FPM (otros materiales bajo petición)
9  Versión de actuador	 Código
DN 8 - 25      (par 15 Nm) Tiempo de ajuste 11 s;
tensión eléctrica de conexión B1/C1	 1015
DN 8 - 25      (par 15 Nm) Tiempo de ajuste 11 s;
tensión eléctrica de conexión B4/C4/O4	 2015
DN 25 - 32    (par 35 Nm) Tiempo de ajuste 15 s;
tensión eléctrica de conexión C1/O4	 3035
DN 32 - 65    (par 70 Nm) Tiempo de ajuste 15 s;
tensión eléctrica de conexión C1/C4/G4/L4	 2070
DN 80    (par 100 Nm)n Tiempo de ajuste 20 s;
tensión eléctrica de conexión C1/C4/G4/L4	 4100
DN 100    (par 200 Nm) Tiempo de ajuste 16 s;
tensión eléctrica de conexión C1/C4/G4/L4	 4200
3  Forma del cuerpo	 Código
Cuerpo paso recto (2/2 vías)	 D
2  Diámetro nominal	 Código
DN 8 - 100	 8 - 100
4  Tipo de conexión	 Código
Rosca hembra DIN ISO 228	 1
Rosca hembra NPT ANSI B 1.20.1	 31
Tubo p/soldar DIN 11850, serie 2	 17
Tubo p/soldar DIN EN 12627, longitud DIN 3202-5, S13	 19
Tubo p/soldar SMS 3008	 37
Tubo p/soldar ASME BPE	 59
Tubo p/soldar EN ISO 1127	 60
Brida EN 1092 / PN16 / forma B,
longitud EN 558, serie 1, ISO 5752, serie básica 1	 8
Brida EN 1092 / PN40 / forma B,
longitud EN 558, serie 1, ISO 5752, serie básica 1	 11
Brida ANSI Class 150 RF	 39
Manguito para soldar DIN EN 12760	 2A
Disponibilidades, ver cuadro resumen en la última página
5  Material del cuerpo de la válvula	 Código
Cuerpo:  CF8M / 1.4408
Bola: SS316 para DN 8 - 15, CF8M para DN 20 - 100	 37